
 

Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 4/2025 z jednání VV dne 12. května 2025 

 

Místo jednání: stadion Markéta v Praze 

Účastníci:   Osobně: Iva Riegertová (IR), Marek Fořt (MF), Pavel Myšák (PM), Roman Rygl 

(RR) a Roman Šuster (RŠ), Hana Schlangerová (HS) Dušan Palcr (DP) 

Online: Alice Sulamanidze (AS) 

Hosté:  - 

Omluveni: Jiří Klement (JK), Linda Vrátníčková (LV) 

 

Projednávané body: 

1. Super Cup 

RŠ a PM informovali výkonný výbor o výsledku výběrového řízení na účastníky soutěže Super Cup 

pro období 2025-2029. Na žádost evropské ragbyové federace není v tuto chvíli možné zveřejňovat 

jakékoliv další informace. Veřejné vyhlášení výsledků je plánováno na konec měsíce května. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

2. Generální sekretář- výběrové řízení 

PM informoval výkonný výbor o dvou přihlášených kandidátech a o záměru zveřejnit inzerát přes 

portál jobs.cz a prace.cz od čehož PM očekává podstatné zvýšení zájmu ze stran širší veřejnosti.  

PM dále zmínil možnost angažování finančního ředitele, který by mimo jiného pokryl i některé 

z agend, jež v minulosti pokrýval generální sekretář, a tím pádem by došlo ke změně kompetencí. 

Konečný návrh PM přednese na příštím jednání výboru a to v závislosti na přihlášených kandidátech 

a dalších jednáních. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 



 

Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Valná hromada ČSRU 

PM předložil výkonnému výboru návrh na svolání valné hromady ČSRU na 20.9.2025, místo 

jednání aula České Unie Sportu (Zátopkova 100/2, Praha 6). 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

4. Změny v realizačních týmech 

PM předložil návrh na nahrazení Dominika Vaňka v pozici manažerka juniorů U18 a to Klárou 

Pallovou a jmenování manažerky dívek U16 Barbory Soukupové. 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

5. Zpráva z konference Beyond Rugby 

HS předložila zprávu z výše uvedené konference, která je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: VV pověřil HS přípravou návrhu aktivit, kterými bude v ČR podpořeno konání mistrovství 

světa v ragby žen letos na podzim v Anglii. 

6. Finance 

PM předložil průběžné čerpání rozpočtu, ve kterém došlo k navýšení nákladů na přípravu a účast 

reprezentačních týmů a tudíž aktuální blance je záporná, tj.-226 tis. Kč. PM výkonný výbor ujistil, 

že i nadále cílem zůstává neutrální bilance na konci roku, nicméně pro případ, že by i tak byla 

závěrečná bilance ze ztrátě, nebude problém ji případně pokrýt z výnosů z minulého roku, který je 

výrazně pozitivní. Věrnost a poctivvost účetní závěrky je v současnosti prověřována auditory a po 

jejich kontrole bude společně s ostatními materiály předložena valné hromadě v rámci výroční 

zprávy ke schválení.  

Usnesení: VV schvaluje předložené čerpání a ostatní informace bere na vědomí 

 

Zápis pořídil: Pavel Myšák 

Schváleno dne: 14. 5. 2025 



KONFERENCE

Hana Schlangerová | 12.05. 2025



PROGRAM

• Strategie a plánování

• Účast, účastnické programy (Particiation)

• Soutěže

• Ženy ve vedoucích pozicích (Women in leadership)

• Růst příznivců prostřednictvím RWC 2025     

• Fundrising, hledání komerčních partnerů 



Strategie a plánování

 Dokončení a zveřejnění strategického 
plánu

• Výkonnostní ragby

• Dostupnost ragby

• Finance

 Plán rozvoje



Plán rozvoje – jednotlivé oblasti



Účast, účastnické programy

• Get into rugby 2.0

• Rugby Rising Play

• Turnaj(e) v bezkontaktním ragby



Soutěže

• Podpora dalšího rozvoje



Fundrising, hledání komerčních 
partnerů

• Připravenost

• Příležitosti

• Plán pro různé oblasti příjmů



Růst příznivců prostřednictvím 
RWC 2025



Plán rozvoje - výstup



DĚKUJI ZA POZORNOST


